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رهبر معظم انقلاب: بعد از آنکه جوان‌های ما، لانه جاسوسی را تسخیر کردند و توانستند 
کاغذهایی را که خرد شده بود، جمع کنند و به‌صورت کتاب دربیاورند، معلوم شد که چه 
توطئه‌هایی داخل سفارت آمریکا وجود داشته؛ این کتاب‌ها حدود هفتاد جلد است، چرا 
هیچ نشانی از این کتاب‌ها در مجموعه مدارس، دبیرستان‌ها و دانشگاه‌های ما نیست؟ 

این یکی از اعتراض‌های من است. 

همه ما در عبور از مقابل کیوسک‌های 
مطبوعاتی یا هنگام خرید روزنامه و مجله از 
آنها متوجه حجم زیاد فروش روزانه سیگار در 
این مکان‌ها بوده ایم. مکان‌هایی که به اعتبار 
پسوند فرهنگی خود نباید تبدیل به سیگار 

فروشی شوند. 
به این خبر توجه کنید: معاون امور خدمات 
شهری و محیط زیست شهرداری منطقه 6  
با اشاره به دستورالعمل شرکت ساماندهی 
صنایع و مشاغل شهر مبنی بر برخورد قانونی 
با فروشندگان و عرضه کنندگان سیگار، گفت: 
در طول هفته گذشته20 کیوسک مطبوعاتی 
متخلف سطح منطقه پلمب و از ادامه فعالیت 

آنها جلوگیری شد.
افشین خدامی با بیان اینکه مبارزه با فروش 
مواد دخانی و سیگار در کیوسک‌های مطبوعاتی 
در راستای مصوبه شورای اسامی شهر و 
درخواست وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی و سازمان‌های متولی صورت می‌گیرد، 
افزود: براساس قانون فروش سیگار در این 
کیوسک‌ها ممنوع است اما به دلیل سودآوری و 
تقاضای شهروندان، سیگار در برخی کیوسک‌های 

مطبوعاتی به فروش می‌رسد.
خدامی با اشاره به اینکه فروش سیگار 
در کیوسک‌های مطبوعاتی به عنوان یک 
مکان فرهنگی غیرقانونی است ،تصریح کرد: 
کارشناسان اداره ساماندهی صنایع و مشاغل 
منطقه در بازدیدهای مستمر خود، نسبت به 
پلمب کیوسک‌های متخلف در این زمینه اقدام 

می‌کنند.
این در حالی است که خرداد ماه سال گذشته 
مدیرعامل وقت شرکت ساماندهی صنایع و 
مشاغل شهر تهران از ممنوعیت فروش سیگار در 
دکه‌های مطبوعاتی خبر داد و گفت: در صورت 
مشاهده هر گونه تخلف در این زمینه با متخلفین 
برخورد و نسبت به پلمب دکه‌های عرضه‌کننده 

سیگار اقدام می‌شود.
رضا قدیمی در زمان تصدی مدیریت شرکت 
ساماندهی صنایع و مشاغل به سازمان رفاه و 
خدمات اجتماعی درخصوص علت رها شدن 
طرح ممنوعیت عرضه سیگار در دکه‌های 
مطبوعاتی با اشاره به اینکه سال گذشته 86 
مورد از دکه‌هایی که سیگار می‌فروختند پلمب 

روزهای گذشته، آماری از تسهیلات 
پرداختی بانک‌ها بابت وام ازدواج از سوی بانک 
مرکزی منتشر شد. با بررسی این آمار، مشخص 
می‌شود که شبکه بانکی هنوز نتوانسته است 
مصوبه مجلس را در خصوص وام ازدواج به طور 
کامل پیاده کند.عیارسنجی آمار رئیس‌کل بانک 
مرکزی درباره تسهیلات ۱۰ میلیون تومانی 

ازدواج، موضوع این یادداشت است.
به گزارش عیار آنلاین، طی روزهای گذشته، 
سیف، رئیس‌کل بانک مرکزی آمار جالبی از 
پرداخت تسهیلات ازدواج به جوانان ارائه داد. 

)جدول  مقابل( : 
بلافاصله بعد از اظهارنظر سیف، روابط 
عمومی بانک مرکزی به ارائه آمار در خصوص 
تسهیلات ۱۰ میلیونی ازدواج پرداخت. بنا بر 
این آمار، در سامانه قرض‌الحسنه وام ازدواج، 
۶۹۲هزار و ۴۶۲ نفر در صف انتظار هستند 
که تعداد ۳۲۹ هزار و ۷۰۰ نفر از افراد یادشده 
در مراحل تکمیل پرونده و انعقاد قرارداد برای 
اخذ تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج قرار دارند. 
این آمارها واکنش‌های متعددی را برانگیخت 

که در سه محور زیر قابل‌بیان است:
۱. بر فرض اینکه آمار سیف از تسهیلات 
ازدواج ۱۰میلیونی، تسهیلات پرداختی محقق 
باشد، طبق گفته میرمحمدصادقی، مدیرکل 
اعتبارات بانک مرکزی در تاریخ ۵ مردادماه 

برای حل بحران ریزگرد در ابتدا باید اقدام به 
مهار ریزگردهای با منشأ داخلی از طریق کاشت 
گونه‌های گیاهی مقاوم به شوری و خشکی و 
سازگار با شرایط اقلیمی در کانون ریزگردها کرد 
و در ادامه برای مهار ریزگردهای با منشأ خارجی، 
ارگان‌های دیپلماسی خارجی به دنبال جذب 

اعتبارات بین‌المللی باشند.
به گزارش عیارآنلاین، پدیده ریزگرد روز به ‌روز 
در حال گسترش است. پدیده‌ای که سابقاً فقط 
در مناطق محدودی از کشور به صورت پراکنده 
رخ می‌داد، ولی امروزه بیش از دوسوم استان‌های 
کشور را دربر گرفته و مشکلات فراوانی را به 
خصوص در غرب و جنوب غرب کشور به وجود 
آورده است. نگاهی به پیامدهای ناگوار پدیده 
ریزگردها در حوزه انسانی و زیست‌محیطی نشان 
از شکل‌گیری یک بحران عمیق دارد که رو به 
تزاید است. پدیده‌‌ای که مشکلات تنفسی برای 
مردم ایجاد کرده، تولیدات کشاورزی را تهدید 
جدی می‌کند، حمل‌ونقل را مشکل ساخته و 
به مرور، مشکلات اجتماعی از قبیل مهاجرت را 

تشدید خواهد کرد.
طی سال های اخیر، اقدامات صورت‌گرفته 
توسط مراکز و ارگان‌های مسئول به منظور کنترل 
ریزگردها، متأسفانه تاثیر بسزایی بر کاهش این 
پدیده نداشته است. سؤال مهم اینجاست که چرا 
نمی‌توانیم ریزگردها را کنترل کنیم؟ کنترل پدیده 
ریزگردها نیازمند امکاناتی نیست که کشور ما در 
تأمین آنها ناتوان باشد، لذا ناتوانی در مهار چنین 

پدیده‌ای برای کشورمان قابل پذیرش نیست. 
از طرفی پدیده ریزگردها فقط مختص کشور 
ما هم نیست که بگوییم مسئله جدیدی است و 
راه حل آن ناشناخته است. طی یک قرن اخیر، 
در بسیاری از مناطق دنیا از قبیل چین، آمریکا، 
استرالیا، شمال آفریقا و جنوب غرب آسیا پدیده 
ریزگردها حضور داشته و حتی تلفات سنگین‎تری 
نسبت به کشور ما نیز بر جای گذاشته است اما 
اقدامات این کشورها اغلب مؤثر بوده و توانسته 

است بعضاً ریزگردها را کاملًا متوقف نماید.
نقش سازمان محیط زیست کشور در 

مواجهه با ریزگردها
از آنجا که پدیده ریزگردها در وهله اول 
یک مخاطره ناهنجار زیست محیطی است که 
رفتار مخرب انسانی در آن نقش مهمی دارد؛ 

حل بحران ریزگردها 
با کاشت گیاهان مقاوم

لذا بیشترین انتظار برای انجام اقدامات مؤثر در 
راستای مهار ریزگردها بر عهده سازمان محیط 
زیست کشور می‌باشد. طی سال‌های اخیر که 
بحث ریزگردها بیش از پیش قوت گرفته است این 
سازمان نتوانسته اقدام درخور شاخصی انجام دهد 
که صاحب‌نظران از آن به نیکی یاد کنند. سخنان 
منتشر شده از جانب مسئولان مختلف این سازمان 
طی یک سال گذشته نشان از تحولی امیدوارکننده 
در جهت کنترل ریزگردها ندارد و مطرح کردن 
ناکارآمدی دولت‌های سابق،  بهانه‎هایی همچون 
خارجی دانستن منشأ ریزگردها یا بهانه کمبود 
بودجه دولتی برای مهار ریزگردها نمی‌تواند دلیل 
موجه و راهکاری برای کنترل این پدیده و رهایی 

از پیامدهای ناگوار آن باشد.
سخنان معاون سازمان محیط زیست در اولین 
کنفرانس بین‌المللی ریزگردها )۱۵ اسفند ۱۳۹۴( 
در شهر اهواز و همچنین سخنان وی در تیرماه 
سال جاری و نیز، سخنان رئیس سازمان محیط 
زیست در گفت‌وگوی ویژه خبری )۳۱ خردادماه 

۹۵( گواه این ادعاست.
علاوه بر این، رئیس سازمان محیط زیست در 
گزارش خود در مجلس )۱۳ تیرماه ۹۵( در مورد 
ریزگردها، اعلام کرد: »ما باید 2/8 میلیون هکتار را 
ساماندهی کنیم و حداقل به ۱۰۰۰ میلیارد تومان 

اعتبار برای این کار  نیاز داریم«.
سخنان مسئولین محیط زیست در مورد 
خارجی دانستن منشأ ریزگردهای کشور مردم 
را به یاد بازی دوران کودکی می‌اندازد. معرفی 
کردن عراق به عنوان تنها منشأ مؤثر ریزگرد و نبود 
امنیت مناسب در عراق به دلیل حضور گروهک  
تروریستی داعش و مشکل اجرای عملیات در 
چنین شرایطی فرار رو به جلوی نهادهای مسئول 

ایرانی برای سرپوش بر ناکارآمدی خود است.
منشأ ریزگردها کجاست؟

درباره منشأ ریزگردها نظرات متفاوتی است، 
موارد زیر نشان می‌دهد امکان مقابله با ریزگرد 
در عرصه بیابانی کشور وجود دارد و اینکه گفته 
می‌شود منشأ ریزگردها خارجی است، بیش از 
اینکه حرف کارشناسی باشد، بازی سیاسی است:
۱. پدیده ریزگرد تنها در غرب کشور اتفاق 

نمی‌افتد که منشأ آن عراق باشد.
۲. کانون‌های بحرانی ریزگرد در داخل کشور 
گویای ظرفیت ‌های بیابان‌زایی اراضی داخلی است. 

۳. قطر، وزن و سرعت حرکت ذرات معلق 
در هوا برای هر کارشناس مجربی، نشان‌دهنده 
فاصله کوتاه منشأ با منطقه دربرگرفته 

و مبتلا به ریزگرد است.
 تحقیقات یک گروه بومی در خوزستان نشان 
می‌دهد که حدود ۳۵۰ هزار هکتار کانون ریزگرد 

در استان خوزستان قرار دارد بنابراین، بخش 
مهمی از منشأ پدیده ریزگردها را می‌بایست 

داخلی دانست.
کمبود بودجه، مانع یا بهانه؟

کنترل بخش‌های عمده‌ای از ریزگرد نیاز به 
تعامل با هیچ کشور و مراجع بین‌المللی نداشته و 
فقط نیازمند یک برنامه‌ریزی قوی و عزم و اراده 
راسخ برای کنترل کانون‌های داخلی ریزگرد است. 
بنابراین کشور زمانی از تبعات ریزگرد خلاص 
می‌شود که ابتدا متوجه کانون‌های داخلی ریزگرد 
بوده و آنها را کنترل کند. پس از آن می‌توان این 
اقدامات را به عنوان الگویی موفق برای کشورهای 
همسایه تجویز کرد و البته به موازات آن مسائل 

حقوقی بین‌المللی را دنبال کرد.
رئیس سازمان محیط زیست در مجلس شورای 
اسامی بودجه را مانع مهار ریزگرد می‌داند و 
خواستار بودجه ۱۰۰۰ میلیارد تومانی می‌شود. 
کسی منکر کمی بودجه نهادهای متولی نیست 
ولی انتظار می‌رود بین بودجه فعلی و خروجی 
ارگان‌ها تناسبی باشد. سازمان متبوع خانم ابتکار 
در برابر همین بودجه فعلی سازمان و مواردی که 
خاص مهار ریزگرد هست چقدر توفیقات داشته 
است؟ علاوه بر این می‌بایست به دنبال مدل‌های 
تأمین مالی غیردولتی بود و مشارکت مردم بومی 

و غیربومی را جلب کرد.
برای حل بحران ریزگرد، سازمان‌های مسئول 

در ابتدا می‌بایست به فکر مهار ریزگردهای با 
منشأ داخلی باشند و در خصوص ریزگردهای با 
منشأ خارجی ارگان‌های دیپلماسی خارجی به 
دنبال جذب اعتبارات بین‌المللی باشند. همچنین، 
نهادهای موثر در کشورهای همسایه، از جمله 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یا نهادهای مردمی 
توانمند، می‌توانند در کنار فعالیت‌های برون‌مرزی 
خود، بخشی از پتانسیل‌های کشور را در راستای 

بیابان‌زدایی کشورهای همسایه بسیج کنند.
پوشش گیاهی، راهکار مقابله با ریزگرد

کاشت گونه‌های گیاهی مقاوم به شوری و 
خشکی و سازگار با شرایط اقلیمی در کانون 
ریزگردها باعث جلوگیری از فرسایش خاک، 
حفظ رطوبت خاک، نفوذ آب باران به خاک، 
شکستن باد و افزایش رطوبت هوا خواهد شد. 
توسعه و احیای پوشش گیاهی در کانون‌های 
بحرانی ریزگرد، بهترین راهکار مقابله با ریزگرد 
محسوب می‌شود. مهار ریزگرد با ایجاد پوشش به 
کرات در کشورهای مختلف از قبیل چین، استرالیا 
و آمریکا جواب داده و در ایران هم تجربیات موفق 
و البته کوچک در مناطقی مانند سبزوار و کویر 
میغان داشته است. بنابراین، در صورت قیام برای 
اجرای چنین رهیافت اثر‌بخش در کشور می‌توان 
از مدل‌های اقتصادی پایدار با مشارکت مردمی 
استفاده کرد. در این اقدام می‌توان با فعالسازی 
تأمین‌کننده‌های بزرگ  واحدهای خرد را فعال 
کرده و با مشارکت مردم اقدام به توسعه و احیاء 

پوشش گیاهی در کانون‌های ریزگرد کرد.

وام ازدواج و عقب‌ماندگی بانک‌ها از مصوبه مجلس

امسال، قرار بوده است که کلیه بانک‌های 
موجود در سامانه قرض‌الحسنه وام ازدواج، 
ماهانه ۱۵۰هزار فقره تسهیلات ازدواج بدهند. 
با این اوصاف، باید تا انتهای مهرماه، ۴۵۰هزار 
وام ازدواج پرداخت می‌شد که طبق آمارهای 
رئیس‌کل فقط ۳۳۰هزار وام داده شده است. 
این امر نشان از عقب ماندگی ۲۶ درصدی از 

دستور بانک مرکزی دارد.
۲. آمار موجود در صف انتظار وام ازدواج، 
حدود ۶۹۲هزار نفر است،این در صورتی است 
که طبق مصوبه مجلس در قانون بودجه سال 
۹۵ پیرامون تسهیلات ازدواج، قرار بوده است 
که اعطای این نوع وام به‌گونه‌ای باشد که در 
پایان هرماه، بیش از ۵۰هزار نفر در صف وام 

ازدواج نباشند. بنابراین شبکه بانکی هنوز 
نتوانسته است مصوبه مجلس را به طور کامل 

پیاده کند.
۳. محور سوم به این باز می‌گردد که 
طبق اطلاعیه چهارم آبان ماه جاری بانک 
مرکزی، تعداد ۳۲۹ هزار و ۷۰۰ نفر از افراد 
موجود در صف وام ازدواج در مراحل تکمیل 

پرونده و انعقاد قرارداد برای اخذ تسهیلات 
قرض‌الحسنه ازدواج قرار دارند. به گفته 
سیف نیز، به ۳۳۰هزار نفر تسهیلات ۱۰ 

میلیون تومان پرداخت شده است. به 
گفته میرخدایی، کارشناس بانکی، به 
نظر می‌رسد که منظور سیف از پرداخت 

تسهیلات ازدواج، همان اشخاص موجود در 
مرحله تکمیل پرونده وام ازدواج باشند؛ چرا 
که بعید است شبکه بانکی ۳۳۰هزار تسهیلات 
پرداختی محقق در بازه زمانی مردادماه تا 
ابتدای آبان‌ماه داشته باشد و هم‌زمان در 
حدود ۳۳۰هزار نفر نیز در مراحل تکمیل 
دریافت وام ازدواج در بازه زمانی مذکور قرار 
داشته باشند )در مجموع ۶۶۰هزار نفر(. 
در نتیجه باید گفت که بانک مرکزی آمار 
تسهیلات ۱۰ میلیونی پرداختی محقق‌شده 

را ارائه نکرده است.
بنابراین با توجه به نکات مذکور، بانک 
مرکزی ضمن ارائه صحیح آمار در موضوع 
پرداخت تسهیلات ازدواج، باید سرعت عمل 
بیشتری به خرج دهد تا مصوبه مجلس به‌طور 

کامل به اجرا درآید.
نکته مهم

بر اساس آمار پایان سال ۹۴، بانک‌ها 
حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان از ۳۶ هزار 
میلیارد تومان منابع قرض‌الحسنه مردم را 
برخلاف قانون و تأکیدات بانک مرکزی به 
مدیران و کارکنان خود، وام داده‌اند. این مبلغ 
معادل وام ازدواج یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
جوان است. ناگفته نماند که بانک مرکزی به 
جز یک بخشنامه، تاکنون هیچ‌گونه اقدامی 
در مقابل این تخلف بانک‌ها انجام نداده است!

اسناد مغفول لانه جاسوسی

طرح‌هایی برای اجرا نشدن که متخلفان را واکسینه می‌کند

کیوسک مطبوعات یا سیگار فروشی؟!

شده‌اند، افزود: به دنبال آن تعدادی از دکه 
داران از من شکایت کردند که شهرداری تحت 
چه عنوانی به علت فروش سیگار اقدام به پلمب 
دکه‌ها کرده، زیرا این موضوع تداخل صنفی 
با اتحادیه و اماکن ناجاست و به شهرداری 

ارتباطی ندارد.
وی با بیان اینکه دادگاه حق را به این افراد 
داد، افزود: شهرداری ابزاری برای کنترل و 
برخورد با این موضوع ندارد و ما صرفا به امانت 
داری از مردم مالک آن فضا به عنوان معبر 

عمومی هستیم.
قدیمی با اشاره به اینکه مکان مذکور صرفا 
به منظور فروش مطبوعات به دکه داران اجاره 
داده شده،تصریح کرد: اگر تخلفی در این زمینه 
صورت می‌گیرد، اتحادیه مربوطه و اماکن ناجا 

باید با آن برخورد کند.
وی در پاسخ به این سئوال که اگر شهرداری 
ابزار لازم برای برخورد با این موضوع را نداشت 
علت ورود به این مسئله چه بود، اظهار داشت: 
شهرداری تهران بنا به درخواست وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به موضوع 

ورود کرد و تصور می‌کنم در صورت ادامه یافتن 
طرح، بازتاب خوبی  می‌داشت.

به گفته مسئولان شرکت ساماندهی صنایع و 
مشاغل شهر تهران، یک هزار و 150 دکه در شهر 
تهران وجود دارد که عمده آنها تداخل صنفی 
دارند، برای مثال دکه برای فروش مطبوعات 
یا گل است اما سوپرمارکت زده و در کنار آن 

تعدادی روزنامه و مطبوعات هم می‌فروشند.
براساس اعلام مدیرعامل سابق شرکت 
ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران، دکه‌های 
مطبوعاتی که سال گذشته به دلیل فروش 
سیگار پلمب شده بودند 15 روز بعد با رأی 

دادگاه باز شدند.
وظیفه مقابله با کیست؟

با وجود اینکه همه اذعان دارند یکی از 
راه‌های جلوگیری از گرایش افراد به ویزه جوانان 
و نوجوانان به دخانیات کنترل مکان‌های عرضه 
است اما واقعیت این است که عملا با وجود اینکه 
هراز چند گاهی  خبرهایی مبنی بر نظارت و 
کنترل مکان‌های فروش سیگار  به گوش می‌رسد 

اما در واقع اتفاق جدیدی نمی‌افتد.

در سال‌های گذشته طرح‌هایی چون 
ممنوعیت فروش سیگار به افراد زیر 18 سال 
یا ممنوعیت فروش سیگار در کیوسک‌های 
مطبوعاتی و محل‌های نزدیک مدارس مطرح 
شده است اما در واقع تاکنون کدامیک از این 

طرح‌ها به اجرا در آمده  است؟
با وجود اینکه براساس ضوابط و قوانین، تنها 
سه صنف خوار بار فروشان، سوپرمارکت‌ها و 
سقط فروشان مجاز هستند در چارچوب قوانین 
به خرده فروشی سیگار مبادرت ورزند آیا این 

قانون رعایت می‌شود؟
اکنون در اکثر مکان‌های فروش دخانیات از 
سوپرمارکت‌ها تا کیوسک‌های مطبوعاتی و غیره 
عرضه سیگار بدون رعایت محدودیت سنی یا 

رعایت ممنوعیت‌ها انجام می‌شود.
سوال این جاست چرا با وجود تصریح قانون 
به ممنوعیت عرضه سیگار مثلًا در دکه‌های 
مطبوعاتی هیچ برخورد قاطع و مناسبی با این 

تخلف نمی‌شود؟
به راستی مسئول مقابله با این تخلفات آشکار 
کدام ارگان یا صنف است که اوضاع این چنین 

رها شده و پریشان است؟
چرا وقتی در سطح شهر برخی کیوسک‌های 
به اصطاح  مطبوعاتی  تنها چند نسخه 
محدود روزنامه را عرضه می‌کنند تا عنوان دکه 
مطبوعاتی بودنش را اثبات کنند اما در عوض 
عملًا  به خواربار فروشی و به ویژه مرکز توزیع و 
فروش انواع سیگارهای ایرانی و خارجی تبدیل 
شده‌اند برخورد قانونی با آنها نمی‌شود و اگر هم از 
سوی مثلا شهرداری برخوردی می‌شود در نهایت 

به نفع دکه داران متخلف رای صادر می‌شود؟
مضر اما رها

در کشور ما همواره از آسیب‌های فراوان 
سیگار و دخانیات بر سلامتی افراد سخن گفته 
می‌شود و چه سمینارها و همایش‌هایی که با 
این موضوع برگزار نمی‌شود اما چرا اندکی از 
این همت برای جلوگیری از عرضه غیرقانونی 

آن در سطح جامعه صرف نمی‌شود؟
وقتی صاحب نظران مسائل اجتماعی و 
تربیتی بارها بیان می‌کنند که سیگار پنجره 
ورود به اعتیاد است و نوجوانانی که به سمت 
مصرف سیگار در حال حرکت هستند نامزدهای 
ملموس برای افتادن به دام اعتیاد هستند چرا 
طرح ممنوعیت فروش سیگار به نوجوانان فقط 
روی کاغذ می‌ماند و در عمل اتفاقی نمی‌افتد؟

طرحهایی برای اجرا نشدن
نمونه طرح‌های این چنینی  که بدون 
اجراشدن روی زمین مانده است در کشور ما کم 
نیست. ظاهرا این یک اپیدمی است که طرح‌هایی 
با آب و تاب فراوان منعقد و اعلام می‌شود اما در 
عمل چیز خاصی مشاهده نمی‌شود. طرح مبارزه 
با دارو فروشان خیابان ناصر خسرو شاید قدمت 
چندین ساله دارد اما آیا بساط قاچاقچیان دارو 
از این خیابان برچیده شده است؟ آیا به راستی 
برای کشور ما زیبنده است که طی سال‌ها نتواند 
یک خیابان  را از داروفروشان غیرقانونی که با  
سلامتی و جان مردم   بازی می‌کنند پاک کند. 
یا طرح مقابله با فروشگاه‌های عرضه لباس‌های 
نا مناسب مثل مانتوهایی که مناسب جامعه ما 
نیست که هر از چند گاهی مطرح می‌شود اما 
شما در سطح عرضه انواع این مانتوها را می‌بینید.

چرا کم کاری؟
به راستی چرا به هر سازمان و نهادی که 
مسئول مقابله با ناهنجاری‌ها در حوزه کاری 
خود است  نگاه می‌کنیم کارنامه‌ای ضعیف را 
می‌بینیم و صرفاً شاهد گزارش‌های تو خالی و  

کاغذ سیاه کن هستیم؟
این همه دستگاه‌های عریض و طویل مسئول 
برخورد با گرانفروشی، فروش غیرقانونی دارو 
و سیگار، عرضه لباس‌های نامناسب، مقابله با 
بد‌حجابی، گرانفروشی  کالا و شهریه مدارس و 
... هستند اما باز هم تعداد فراوان تخلف در همین 
حوزه‌ها به چشم می‌خورد. تازه نمونه‌های دیگر 
هم در سایر حوزه‌ها وجود دارد.فراموش نکنیم 
بیان و رونمایی از طرح‌های  مقابله با تخلفات 
مختلف که ضمانت اجرایی لازم یا اراده کافی 
برای اجرا در آنها نیست نه تنها باعث ریشه 
کنی مفاسد نمی‌شود بلکه همچون واکسن برای 
متخلفان عمل کرده و آنها را با خیال راحت 
نسبت به ادامه روند نادرستشان دلگرم می‌کند.

برای حل بحران ریزگرد در ابتدا باید اقدام به مهار ریزگردهای با 
منشأ داخلی از طریق کاشت گونه‌های گیاهی مقاوم به شوری و 
خشکی و سازگار با شرایط اقلیمی در کانون ریزگردها کرد و در 

ادامه برای مهار ریزگردهای با منشأ خارجی، ارگان‌های دیپلماسی 
خارجی به دنبال جذب اعتبارات بین‌المللی باشند.

کنترل بخش‌های عمده‌ای از 
ریزگرد نیاز به تعامل با هیچ کشور 
و مراجع بین‌المللی نداشته و فقط 

نیازمند یک برنامه‌ریزی قوی و 
عزم و اراده راسخ برای کنترل 

کانون‌های داخلی ریزگرد است. 
بنابراین کشور زمانی از تبعات 
ریزگرد خلاص می‌شود که ابتدا 

متوجه کانون‌های داخلی ریزگرد 
بوده و آنها را کنترل کند.

عکس نوشت


